قرار می‌دهند.
جدیت و احتمال آســیب زیســت‌محیطی به کودکان غالبــا پیش‌بینی‌ناپذیر و
غیرقابل بازگشــت است. اصل احتیاطی از کشورها می‌خواهد اقدامات مؤثر و مناسب

عالی خود ارجاع کرد و بعد از طی فرایندهای رســیدگی چند ساله، اخیرا در آوریل 2024 )فروردین
1403( شــعبه عالی دیوان رای قطعی و نهایی این نهاد را در هر ســه مورد صادر کرد. در دادخواهی
علیه سوئیس رای علیه این دولت صادر شد ودر دو پرونده دیگر به دلائل شکلی و فقدان شرایط لازم

دادخواهی، نتیجه ماهوی در بر نداشت. بنگرید به:
https://www.echr.coe.int/w/grand-chamber-rulings-in-the-climate-change-cases
1.